ПротоколобщественныхобсУrкдений(пУбличныхслУшаний)
по вопросу предоставления условпо разрешенного вида использования земельного

у""ar*Ъ,,i}aд.""a огородничества)) для земельного участка, по адресу: Российская

Ф.д.рuц"я, РесrryбЛ"*i К"р"rrияо ОлоНецкиЙ национаЛьныЙ муниципальный район,

Олонецкое городское поселение, д, Верховье
Кадастровый номер 10:14:0070105:425,

Щата оформления: 1З августа 2025 r,

Организатор общественньж обсуждений (публичньтх слушаний)

ДдминистрациЯ ОлонецкоГо национЕlJIьноГо IчryниципаJIьного района

председательствующ ий ътапубличньтх слушаниях, лицо, уполномоченное на подписание

.rforo*onu общественных обсужлений главный специалист отдела по распорfiкению

иL{уIцествОм архитекТуры и градостроительства УЭР администрации Олонецкого района И,П,

Богданова

Информачия, содержащаяся в опубликованном оповещении о ЕачаJIе общественньтх

обсуждениt (публичньтх слушаний) представлена в приложении,

информачия о дате и источнике опубликования оповещения о начаJIе общественньIх

обсуждений (публичньж слушаний) ZL.07,2025 - официальный сайrг Олонецкого

национальнОГО I\Ц/НИЦипitльного района olon-rayon,ru,

информаuия о сроке, в точение которого принимались предложения и замечания

y"ubr""*o" общеЪтвенньтх обсуждений (публичных слушаний), о территории, в

,p.o.nu* которой проводятс" общ..rвенные обсуждения (публичные слlтпания): с

24.0.7.2025 по 12.08.20iS .одu" публичнЫе слушания проводились по адресу: Олонецкий

раЙон, д. Верховье, земельный yracToк с кадастровым номером 10:14:00701105.425,

Предложения и замечания у{астников общественньrх обсуждений или публичньтх

слушаний с разделеЕием на предложения и заI\4очания граждан, являющихся

участниками общественньж обсуждений и постоянно проживающих на территории, в

,rрaдaпu" которой тrроводятся общественные обсуждения или публичные слушания, и

предложоЕия и за}4ечания иньтх участников обществеЕньIх обсужлений или публичных

слушаний не посmупалu

ПрисlтствоваJIи:
0

Повестка дня:

1. о наименование проекта, вынесенного на общественное обсуждение (публичные

слушания): предоставление условно разрешенного вида использования земельного

y"bar*u <ВедЪние огородничествD> для земельного участка, по адресу: Российская

Ь.д.рuц"я, РесrryбЛика КареЛия, ОлонецкиЙ национаЛьныЙ муниципальныЙ раЙон,
Олонецкое городское поселенИеl Д. Верховье. Кадастровый номер 10:14:0070105:425.

2. Слушали: главного специалиста отдела по распорfiiкению имуществом архитектуры И

градостроительатва УЭР администрации Олонецкого района И.П. Богданова

тема: Возможность предоставления условно ра:}решенного вида использования

земельЕого yracTka кведение огородничества) для зем9льного у{астка с кадастровым

номером 10: 14:0070 |05:425.
З. Поступили вопросы: не поступали
(содержание воIIроса, ФИО его задавшего)

-__-

4. Предложения и замечания уrастников публичньж слушаний: не поступалrи
(автор, содержанИе предлоЖений, замечаний).
5. В прениях выступили:
(кто - Фио, должность), содержание выступления.
Голосова;lи за принятие решеЕия согласно проекту:
"За"- Q ,

"Против" -

"Воздержался" - 0
голосова-тlи за принятие решения по предложен иям и замечаниям :

"За" -

"Против"
"Воздержался" - 0
Приложение:
1) оповещеЕие о начiше общественньтх обсуждений (публичньrх слушаний);
2) регисТрационный лист ЛИЦ, участвующих в собрании rIастников публичнЙ
слушаний.

председательствующий на публичньж слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений)

(Ф.И.О., должность)

Заключение о результатах общественных обсуждений (публичных слушаний)
по вопросу предоставления условно разрешеЕного вида использования земельного
участка <<Ведение огородничества) для земельного участка, по адресу: Российская

Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район,
Олонецкое городское поселение, д. Верховье

Кадастровый номер 10: 14:007 010з425.

от 13 авryста 2025 r. к протоколу от 1З августа 2025 г.

Сведения о количестве участников обществонньfх обсуждений или публичньгх слlтпаний
Присутствовали: 0 человек.

УЭР администрации Олонецкого района И.П. Богданова
(Ф.И.О., должность)

N
тllл

Содержание
BHeceHHbIx
предложений и
залrечаний участников
общественных
обсуждений
(публичных
слушаний),
являющихся
уIастник€lми
общественньrх
обсуждений или
публичньгх слушаний
И ПОСТОЯНIIО
проживtlющих на
территории, в
пределах которой
проводятся
общественные
обсуждения или
публичные слушания

Содержание внесенньтх
предложений и
замечаний )ластников
общественньгх
обсуждений (публичных
слушаний), являющихся
участниками
общественньтх
обсуждений шпr
публичньrх слушаний и
не проживающих
постоянно на территории,
в предел.lх которой
проводятся
общественные
обсуждения или
публичныо слушаfiия

Аргуллtентированные
рекомендации
организатора
общественньrх
обсуждений (публичньж
слушаний) о
целесообразности или
нецелесообразности
yleTa внесенньIх
}пIастниками
общественньтх
обсуждений (публичных
слушаний) прелложений
и замечаний

Приложение: Протокол результатов общественньIх обсуждений - 1 экз. на 2 листах.

Выводы по результатам общественньж обсуждений (публичЕьIх слушаний):
Рекомендовать пDедоставить чсловно разрешенный впд пспользования земельпого

Yчастка ((Ведение огоDодпичество> для земельного Yчастка. по адDесY: Российская
Федерация. Респyблика Карелия. олонецкий национальный мYниципальный район.
олонеццое гоDодское поселение. д. Верховье. КадастDовый номер 10:14:0070105:425.

Установить слеДyющие огDаничения на использование земельного yчастка:
В связи с расположенпем земельrrого участка с кадастоовым номером 10:14:0070105:425 в
ПРИбРеЖНОЙ ЗащитноЙ полосе Dеки Олонка (ппавый берег'|. в соответствии со ст. 65 Водного
кодекса Росспйской Федерации. yстановить запоет на распашкy земли ца земельном yчастке
с кадастровым номером 10:14:0070105:425.

председательствующий на публичньж слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественных обсуждений) :